

Birla Corporation Limited Corporate Office:

E: Coordinator@birlacorp.com

1, Shakespeare Sarani, A.C. Market (2nd Floor), Kolkata 700 071 P: 033 6603 3300-02 F: +91 332288 4426

22nd August, 2023

Corporate Relationship Department **BSE** Limited 1st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, P.J. Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai- 400 001

Scrip Code: 500335

The Manager Listing Department, National Stock Exchange of India Limited 'Exchange Plaza', C-1, Block G, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai- 400 051

Scrip Code: BIRLACORPN

Dear Sirs,

Sub: Newspaper Advertisement for addendum to the Notice of 103rd Annual **General Meeting of the Company**

Pursuant to Regulation 30 and Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of newspaper publications made on 22nd August, 2023 in "Financial Express" (English, All India edition) and "Aajkaal" (Bengali, Kolkata edition), regarding Addendum to the Notice of the 103rd Annual General Meeting of the Company scheduled to be held on Tuesday, the 5th day of September, 2023 at 10.30 a.m. (IST) at Kalpataru, Uttam Mancha, 10/1/1, Monohar Pukur Road, Kolkata -700026.

The aforesaid information has also been uploaded on the Website of the Company at www.birlacorporation.com.

This is for your information and record.

Thanking you, Yours faithfully For BIRLA CORPORATION LIMITED

(MANOJ KUMAR MEHTA) **Company Secretary & Legal Head**

Encl: As above

FINANCIAL EXPRESS

TUESDAY, AUGUST 22, 2023

COMPANIES

7



BIRLA CORPORATION LIMITED

CIN: L01132WB1919PLC003334

Registered Office: Birla Building, 9/1, R.N. Mukherjee Road, Kolkata - 700 001

Ph: (033) 6616 6729/6737; Fax: (033) 2248 7988/2872

Email: investorsgrievance@birlacorp.com; Website: www.birlacorporation.com

ADDENDUM TO THE NOTICE OF THE 103RD ANNUAL GENERAL MEETING

This is with reference to the Notice dated 9th May, 2023 sent to the Members on 11th August, 2023, for convening the 103rd (Hundred and Third) Annual General Meeting (AGM) of the Company scheduled to be held on Tuesday, 5th September, 2023 at 10.30 a.m. (IST) at Kalpataru Uttam Mancha, 10/1/1, Monohar Pukur Road, Kolkata - 700 026.

The Company has received a notice in writing under Section 160 of the Companies Act, 2013 ('Act') from a Member viz. The Punjab Produce & Trading Co. Pvt. Ltd. along with deposit of ₹1,00,000/- (Rupees One Lakh Only), proposing the candidature of Mr. Sudeep Roy (DIN: 02753781) for the office of Director of the Company. Accordingly, the proposal for appointment of Mr. Sudeep Roy shall be an additional agenda as a Special Business, in the form of a Special Resolution as Item No. 8 in the Notice of 103rd AGM.

The Nomination and Remuneration Committee and the Board of Directors of the Company at their respective meeting(s) held on 7th August, 2023 and 8th August, 2023, upon perusal of the Notice received from The Punjab Produce & Trading Co. Pvt. Ltd. under Section 160 of the Act and after careful evaluation of the candidature of Mr. Sudeep Roy, have strongly recommended "against" the appointment of Mr. Sudeep Roy as a Director of the Company.

The Addendum to the Notice of 103rd AGM for additional agenda Item No. 8 along with Statement pursuant to Section 102 of the Act has already been circulated on 21st August, 2023 through electronic mode to the Members whose e-mail addresses are registered with the Company's Registrar and Share Transfer Agent ('RTA')/Depository Participant(s). For Members who have not registered their e-mail addresses, physical copies have been sent by the permitted mode. The said Addendum is also available on the website of the Company at www.birlacorporation.com, website of the stock exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively and on the website of Central Depository Services (India) Limited ('CDSL') at www.evotingindia.com.

The aforesaid Addendum forms an integral part of the original Notice of AGM dated 9th May, 2023 circulated to the Members of the Company.

Members may please note that the aforesaid proposal for appointment of Mr. Sudeep Roy would be included in the remote e-Voting facility commencing on 9.00 a.m. (IST) on Saturday, 2nd September, 2023 and ending on 5.00 p.m. (IST) on Monday, 4th September, 2023 and by Voting through Ballot/ Polling Paper at the AGM.

Attention of the Members is specifically drawn to the Statement pursuant to Section 102 of the Act annexed to the Addendum to the Notice of 103rd AGM to explain the background of the proposal and the stand of Nomination and Remuneration Committee as well as Board of Directors of the Company thereon.

Thus, the Members of the Company are requested to take note of it and cast their vote either by Remote e-Voting or Voting through Ballot / Polling Paper at the 103rd AGM.

For BIRLA CORPORATION LIMITED

Sd/-

Place: Kolkata MANOJ KUMAR MEHTA
Date: 21st August, 2023 Company Secretary & Legal Head

AAJKAAL | 22 Aug 2023 | pg-5





বিড়লা কর্পোরেশন লিমিটেড

CIN: L01132WB1919PLC003334

রেজিস্টার্ড অফিস: বিড়লা বিশ্তিং, ৯, আর এন মুখার্জি রোড, কলকাতা– ৭০০০০১ ফোন: (০৩৩) ৬৬১৬ ৬৭২৯/৬৭৩৭; ফাক্স: (০৩৩) ২২৪৮ ৭৯৮৮/২৮৭২

ই-মেল: investorsgrievance@birlacorp.com ; ওয়েৰসাইট: www.birlacorporation.com

১০৩তম বার্ষিক সাধারণ সভার নোটিসের সংযোজনী ১০/১/১. মনোহর পুরুর রোড, কলকাতা–৭০০০২৬ উকানাস্থিত কল্পকক উত্তম মঞ্চে মঞ্চলবার, ৫

সেপ্টেম্বর, ২০২৩ সকাল ১০টা ৩০ মিনিটে (ভারতীয় সময়) আয়োজনের জন্য নির্ধারিত কোম্পানির ১০৩তম বার্ষিক সাধারণ সভা ('এজিএম') আমন্ত্রণ সম্পর্কিত বিষয়ে ১১ আগস্ট, ২০২৩ সদস্যদের প্রতি প্রেরিত ৯ মে, ২০২৩ তারিখ সংবলিত নোটিসের প্রেক্ষিতে এই বিজ্ঞপ্তিটি জারি করা হছে। কোম্পানির অফিসে ডিরেক্টর হিসেবে মিঃ সুদীপ রায় (DIN: 02753781)—এর প্রার্থীপদ প্রস্তাব করে কোম্পানিজ আার্ট, ২০১৩ ('আর্ট্র')—এর ১৬০ নং ধারার অধীনে দি পাঞ্জাব প্রোডিউস আভ ট্রেডিং কোং প্রাঃ লিঃ নামক এক সদস্যের থেকে ₹১,০০,০০০/— (এক লক্ষ টাকা মাত্র) অর্থমূল্য জমা সমেত কোম্পানি একটি নোটিস পেরেছে। তদনুসারে, ১০৩তম এজিএম—এর নোটিসে দকা নং ৮ রূপে মিঃ সুদীপ রায়—এর নিয়োগের প্রস্তাব বিশেষ বিবেচনাধীন সিদ্ধান্তগুলির মধ্যে অতিরিক্ত একটি আলোচ্য বিষয় হিসেবে গণা হবে।

ষধাক্রমে ৭ আগস্ট, ২০২৩ এবং ৮ আগস্ট, ২০২৩ তারিখে আয়োজিত নিজ নিজ সভায় কোম্পানির নামান্ধন ও পারিশ্রমিক কমিটি এবং পরিচালকমণ্ডলী কোম্পানিজ আস্টে, ২০১৩ ('আ্টেই')—এর ১৬০ নং ধারার অধীনে দি পাঞ্জাব গ্রোভিউস আন্ড ট্রেডিং কোং গ্রাঃ লিঃ–এর থেকে প্রাপ্ত নোটিসটি বিবেচনা করেছে এবং মিঃ সুদীপ রায়–এর প্রার্থীপদের বিষয়ে সতর্ক মূল্যায়নের পরে কোম্পানির ডিরেক্টর হিসেবে মিঃ সুদীপ রায়–এর নিয়োগের 'বিক্লজে' কঠোর সুপারিশ করেছে।

কোম্পানির রেজিস্ট্রার ও শেরার ট্রান্সফার এজেন্ট ('আরটিএ')/ ডিপোজিটরি পার্টিসিপান্ট (গণ)—এর কাছে ই-মেল আইডি রেজিস্টার করানো সদস্যদের প্রতি উক্ত অ্যাক্টের ১০২ নং ধারার অধীনে বিবৃতি সমেত অতিরিক্ত আলোচা বিষয় দক্ষা নং ৮—এর প্রেক্ষিতে ১০৩তম এজিএম নোটিসের সংযোজনী ইতিমধ্যেই ২১ আগস্ট, ২০২৩ বৈদ্যুতিন উপারে প্রেরিত হয়েছে। যে সকল সদস্য তাঁদের ই-মেল আইডি রেজিস্টার করাননি, অনুমোদিত উপারে তাঁদের প্রতি উপরিলিখিত নথিওলির মুদ্রিত প্রতিলিপি প্রেরিত হয়েছে। কোম্পানির ওয়েবসাইট www.birlacorporation.com, স্টক এক্সচেঞ্জসমূহের ওয়েবসাইট অর্থাৎ, বিএসই লিমিটেড ও ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইভিয়া লিমিটেডের যথাক্রমে www.bseindia.com ও www.nseindia.com সহ সেন্ট্রাল ডিপোজিটারি

সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড–এর www.evotingindia.com ওয়েবসাইটেও উক্ত সংযোজনী উপলব্ধ রয়েছে।

উক্ত সংযোজনীটি সদস্যদের প্রতি প্রচারিত ৯ মে, ২০২৩ তারিখ সংবলিত এজিএম–এর প্রকৃত নোটিসের অপরিহার্য অংশ। সদস্যরা অনুগ্রহপূর্বক এই বিষয়টি খেয়াল রাখবেন যে, মিঃ সুদীপ রায়–এর নিয়োগের উপরিলিখিত

প্রস্তাবটি শনিবার, ২ সেপ্টেম্বর, ২০২৩ সকাল ৯টা ০০ মিনিটে (ভারতীয় সময়) ওরু ও সোমবার, ৪ সেপ্টেম্বর, ২০২৩ বিকেল ৫টা ০০ মিনিটে (ভারতীয় সময়) শেষ হতে চলা রিমোট ই–ভোটিং সুবিধার পাশাপাশি এজিএম চলাকালীন ব্যালট/পোলিং পেপারের মাধ্যমে ভোটাভূটিতেও অন্তর্ভুক্ত করা হবে।

উক্ত আক্টের ১০২ নং ধারার অধীনে ১০৩তম এজিএম নোটিসের সংযোজনীর সঙ্গে সংলগ্ন করা বিবৃতির প্রতি সদস্যদের মনোযোগ আকর্ষণ করা হচ্ছে যেখানে উক্ত প্রস্তাবের পটভূমি এবং এর প্রেক্ষিতে কোম্পানির নামাঙ্কন ও পারিশ্রমিক কমিটির পাশাপাশি পরিচালকমণ্ডলীর অবস্থান ব্যাখ্যা করা হয়েছে।

সূতরাং, এই বিষয়টি থেয়াল রেখে রিমোট ই –ভোটিং বা ১০৩তম এজিএম চলাকালীন ব্যালট/পোলিং পেপারের মাধামে তাঁদের ভোট দিতে কোম্পানির সদসাদের প্রতি অনুরোধ জানানো হচ্ছে।

বিড়লা কর্পোরেশন লিমিটেড–এর পক্ষে

410

স্থান : কলকাতা

মনোজ কুমার মেহতা বি এবং লিগ্যাল তেড

তারিখ ় ২১ আগস্ট, ২০২৩

কোম্পানি সেক্রেটারি এবং লিগ্যাল হেড